[bookmark: _GoBack]

渝北政务办发〔2022〕31号

重庆市渝北区政务服务管理办公室
关于公布《渝北区政务服务“零材料办理”
事项清单（2022年版）》的通知

各镇人民政府，区政府各部门，各街道办事处，有关单位：
为深入推进“放管服”改革，进一步提升政务服务质效，切实增强企业和群众获得感，经区政务办梳理审核，现将《渝北区政务服务“零材料办理”事项清单（2022年版）》予以公布，并就有关事宜通知如下：
1、 “零材料办理”事项是指企业群众办理政务服务事项时，线上线下全流程除填写申请表单或承诺外，仅需提供身份证验证相关信息（如身份证、户口本、居住证、社保卡、驾驶证、营业执照等实体证照或电子证照）或无需提交任何验证材料即可完成办理的事项。若涉及政府部门审批结果文件或第三方权威机构出具的证明材料等，可通过数据共享的方式获取。
2、 本次《渝北区政务服务“零材料办理”事项清单（2022年版）》包含依申请事项347项、行政征收事项82项。
3、 各有关部门、单位要针对“零材料办理”事项进一步优化审批服务流程、重新编制办事指南并进行公示和宣传，对应“零材料办理”事项逐项修改完善网上事项实施清单，实现线上线下办事指南一致。
4、 本《清单》所列事项自公布之日起实施。

附件：渝北区政务服务“零材料办理”事项清单（2022年版）

                  渝北区政务服务管理办公室
                             2022年9月2日

	重庆市渝北区政务服务管理办公室               2022年9月5日印发

― 2 ―

― 1 ―